



№ 04-23 от 03.01.18г

АО «Казахстанская фондовая биржа»

на № _____

ЗАЯВКА

Настоящим АО "Алматинские электрические станции" (БИН 060640001713, КАЗАХСТАН, 050002, Алматы г.а., Медеуский район, пр.Достык 7, тел: 7 727 2540331, факс: 7 727 2540358, веб-сайт: www.ales.kz) направляет текст информационного сообщения на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе АО «Казахстанская фондовая биржа».

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
1.		Информация о решениях, принятых советом директоров, по перечню вопросов, информация о которых в соответствии с внутренними документами акционерного общества доводится до сведения акционеров и инвесторов	
		Акционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес ақпарат акционерлерге және инвесторларға жіберетін мәселелердің тізбесі бойынша акционерлердің жалпы жиналасында және директорлар кеңесі қабылданған	
	1	дата проведения совета директоров директорлар кеңесін өткізу күні	29.12.2017
	2	содержание вопроса (вопросов), включенного (включенных) в повестку дня заседания совета директоров, информация о которых доводится до сведения акционеров и инвесторов в соответствии с внутренними документами акционерного общества директорлар кеңесі отырысының күн тәртібіне енгізілген мәселенің (мәселелердің) мазмұны, ол туралы ақпарат акционерлердің және инвесторларға акционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес жіберіледі	О заключении АО «АлЭС» сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, а также увеличивающих обязательства АО «АлЭС» на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала «АлЭС» АҚ-ның мүдделілік болуына орай жасалатын, сондай-ақ «АлЭС» АҚ міндеттемелерін оның меншікті капиталы мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын шамаға ұлғайтатын мәмілелерді жасасуы туралы
	3	решение (решения), принятое (принятые) советом директоров по вопросу (вопросам), указанным в подпункте 2) настоящего пункта	1. Заключить договора купли-продажи электрической энергии на 2018 год с АО «Алатау Жарық Компаниясы» на сумму 10 082 313 тыс. тенге с НДС и ТОО «АлматыЭнергоСбыт» на сумму 24 497 388 тыс. тенге с НДС как сделок, в совершении которых Обществом имеется заинтересованность, а также увеличивающих обязательства на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала. 2. Председателю Правления Общества (Мухамед-Рахимов Н.Т.) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить принятие всех необходимых мер по реализации настоящего решения.
		директорлар кеңесінің осы тармақтың 2) тармақшасында көрсетілген мәселелер бойынша қабылдаған шешімі (шешімдері)	1. Қоғамның мүдделілік болуына орай жасалған, сондай-ақ міндеттемелерін оның меншікті капиталы мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын шамаға ұлғайтатын «Алатау Жарық Компаниясы» АҚ-мен ҚҚС есебімен 10 082 313 мың тенге сомасына және «АлматыЭнергоСбыт» ЖШС-мен ҚҚС есебімен 24 497 388 мың тенге сомасына 2018 жылға электр энергиясын сатып алу-сату шарттары жасалсын. 2. Қоғамның Басқарма Төрағасы (Н.Т. Мухамед-



			Рахимов) Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген тәртіпте осы шешімді жүзеге асыру бойынша барлық қажетті шараларды қабылдасын.
4	иные сведения по решению акционерного общества		нет
	акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге мәліметтер		жоқ

**Заместитель Председателя Правления
по экономике и финансам**



А.Аргинбаева

Исп. Кабиев К.

Тел. 254 03 55